COMUNE DI RAGUSA

N __ 90
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 20 Mﬂg, zmz

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa. Sig.

L G ¢/Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.
L'anno duemila M o Il giomo \[QMT\ alle ore 12,50
del mese di M ! nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, sl & riunita la Glunta Municipale con Fintervento del Signori:

Presiede ia seduta Ii \]:U. Sindaco q;oo' * Co ..\‘ ¢
Q)JJJ...\ A \AA

Sono presenti | signori Assessori:

Presenti Assenti

1) dott. Glovanni Cosentinl
2) ing. Mario Addario o
3) sig. Venerando Suizzo %‘\-

%I

4) sig.ra Vita Migliore
) geom. Francesco Barone
6) rag. Michele Tasca

<N

Assiste Il Segretario Generale dott. wo ’RM Uk

Ii Presidente, constatato che Il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sul'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. LY ﬁgf / Avwvocatura Comunale del 'f S-O(S AL

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa sig. L' Gi



Letto, approvato e sottoscritto. '
LL/S/F(?ACO
7
/

N\
/7

L'ASSESSO | RETARIO GENERALE

—

¥

il sottoscritto messo comunale utted(tdho Pcﬁp‘ﬁ gﬂa presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il

22 MAR 2012 finoal per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, Il 22 MAR 2012 1HLAMESSE Q@WNM?OR;

« {Salonia Francesco)

Certificato dl immediata esecutivita della delibera

) Certifice.che la dellberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArt.12 deilal.R. n.44/91,
( ) Coertifico che ta dellberazione & stata dichlarata urgente ed imnmediatamente esecutiva ai sensi
dell'Art.16 della L.R.'"n.44/91.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENE

( ) Caertifico che, contestualmente
gruppo consiliar, al sensi del 4° Com
( ) Certifico che entro dieci giom! dall’
controllo dell’atto deliberativo, ai sensi dei
l'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Ii

I'affissione all'Albo, la deliberazione & stata tras
dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
ione ail'Albo é/non & stata formulatafichiesta di sottoposizione a
mi 3° e 5° dell'Art.15 della L.B<44/)1, cosi come sostituito con

a in copia ai capi

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente.deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio dl questo Comune per quindici giomni consecutjvi dal . MAR 2012 al g6 4PR 2012

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, ii / IL MESSO COMUNALE

Certificato di

Vista I'attestazione del messo com
Pritﬁrio di questo Comune il gio
MﬂR 2012 _senza gpposizione/con opposizione
Ragusa, It

enuta pubblicazione deila deliberazio
\ co che |a presente deliberazione, & state affissa all'Albo
. 204P% rimasta affissa per quindici giorni con ivi decorrenti dal

IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita delia deliberazione \
QCertiﬁoo e la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione. -

Ragusa, II _ IL SEGRETARIO GENERALE




=

) Y
tanziale siiy
+liunicipale

.20 MIR. 2019 |

Parte integrar*s - plel
Delibera dj

N 90

COMUNE DI RAGUSA

Avvocatura Comunale

[ ProtnQ % 13

avvocatura

dol 1-03.7

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

OGGETTO:

to dan
Ragus

Atto di citazione per risarcimen
Sig. L.\ Gi ¢/Comune di

ni avanti Giudice di Pace di Ragusa.
a. Autorizzazione a resistere.

II sottoscritto dirigente del I Settore, dott. Fran
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione

cesco Lumiera, sottopone all’esame della

LA GIUNTA MUNICIPALE

azione notificato a
, domiciliato presso Io s

Premesso che con atto di cit
ilsig. L C ai
citato il Comune di
’'udienza del )
autovettura a seguito
che, alle ore 23.30 ¢
percorreva la via J. S

2012, per essere risarcito

padaro, in direzione della

udiva un forte rumore proveniente dal pianale del]’

Che i danni lamentati e di cuj si chied
Considerato che nella citazi
08.06.2011, con Ilettera raccomandata A.R.,
risarcimento dei danni.

Letta la citazione,

di un sinistro occorso in data I B
irca, in Ragusa, alla guida della sua B

questo ufficio in data 23 febbraio 2012
tudio dell’ i i
Ragusa a comparire avanti i Gi

gusa per
materiali subiti dalla propria
' 2011. Sostiene I’attore
MW targata ’ ,
quando, improvvisamente,
autovettura a seguito del quale tutti

dei

danni

via Rumor,

e il risarcimento ammontano ad € 4.640,00.
one in premessa indicata, 1’attore

sostiene che in data

aveva inoltrato formale richiesta di



Visto I'art. 11 — GESTIONE DELLE VERTENZE DI DANNO - del contratto dj
assicurazione della responsabilita civile, stipulato dal Comune di Ragusa, dal quale si
rileva che la Societa assume, su richiesta dell’assicurato e nel suo interesse, la gestione
delle vertenze tanto in sede giudiziale che stragiudiziale, sostenendo le relative spese
legali in materie rientranti nej limiti contrattuali.

Considerato che I’art. ] ] dispone che resta ferma la facolta dell’assicurato (Comune di
Ragusa) di costituirsi in giudizio in aggiunta dell’assicurazione nominando propri legali
0 tecnici.

Ritenuto che il Comune ha interesse a costituirsi in giudizio, occorre resistere ed
affidare la difesa dell’ente all’avv. Silvia Tea Calandra Mancuso.

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto I’art 12 della L.R. N° 44/91;
ad unanimit di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Per i motivi indicati in proposta autorizzare il Sindaco Pro tempore a resistere nel
giudizio avanti il Giudice dj Pace di Ragusa promosso daj sig. L G con
citazione notificata in data 2012.

2. Affidare la difesa dell’ente all’avv. Silvia Tea Calandra Mancuso.

3. Tale atto non comporta oneri finanziari



Ai sensi e per gll offetti della
n48ean 12LR.

30/2000, si esprime parere favorevole In
ordine alla regolarita tecnica,

Ragusa /i, ,5’ ( 3 Lo

L.R. 11/12/1991,

l

" I’Jrigonre
Dott. Fm?wn

per cui il parere
necessarno in quanto si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa i,
Il Dirigente

/)

Ai sensl e per gll effetti della L.R. 11/12/1991,
n48eart 12LR. 30/2000, si esprime parere
favorevole In ordine alla regolarita contabile.

Limporto della spesa
dl €

Va imputata al cap.

Ragusa i, /

/

Il Responsabile del
Servizio Finanziario

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita,

Ragusa i, /j ' % ‘ Q/ﬂfy

retario Generale

Motivazione dell'sventuale parere contrario:

L]

Da dichiarare dj
immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:
1)

2)

3)

4)

Ragusa Ii,

Il Resp del Procedimento
sig. G. Canzonieri

Il resp.avvocatura

Il Dirigente
dott. F, Lumiera.




